1

                        DECRETO Nº 113/19, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019.

Dispõe sobre autorização para o Executivo Municipal proceder à abertura de um Crédito Adicional Suplementar, nos termos constantes da Lei Municipal nº 4.652, de 17 de outubro de 2019, que específica.

MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
                       Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura, na Divisão de Contabilidade e Orçamento da Prefeitura Municipal de Capão Bonito, Estado de São Paulo, de um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 163.000,00 (Cento e sessenta e três mil reais), necessários para atender despesas com: Obrigações Patronais,  Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil e Equipamentos e Material Permanente, que onerará as seguintes dotações do orçamento vigente:
	02.00.00
02.07.00

02.07.02
12.365.0009.2061

                                                       3.1.90.13

02.08.00
02.08.01

10.301.0015.1036

                                                       4.4.90.52
10.305.0015.2103

                                                       3.1.90.11

02.09.00

02.09.02
20.606.0016.2107

                                                       3.1.90.11
 TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO.  . . . .
	PODER EXECUTIVO
SEC. MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP E TURISMO
DIVISÃO DE EDUCAÇÃO BÁSICA
GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA/ CRECHES
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  259                        R$      38.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  406 (Fr. 1)             R$      10.000,00

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  483 (Fr. 5)             R$      66.000,00

SEC. MUN. AGROPEC. OBRAS E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA

GESTÃO DA DIVISÃO DESENV. AGRÍCOLA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
SUPLEMENTAÇÃO  . . F.  514                        R$      49.000,00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        R$    163.000,00

     Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos provenientes das reduções das seguintes dotações do Orçamento vigente:
	02.00.00
02.07.00

02.07.02
12.365.009.2061
                                                       3.1.90.11
02.08.00

02.08.01

10.301.0015.1036

                                                       4.4.90.52
10.305.0015.2103

                                                       3.1.90.11
02.09.00

02.09.02
20.606.0016.2107

                                                       3.3.90.39
 TOTAL DA REDUÇÃO  . . . . . .. . . . . .
	PODER EXECUTIVO

SEC. MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP E TURISMO
DIVISÃO DE EDUCAÇÃO BÁSICA

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA / CRECHES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.  258                        R$      38.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.  409  (Fr. 8)            R$      10.000,00
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.  482  (FR. 1)           R$     66.000,00

SEC. MUN. AGROPEC. OBRAS E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA

GESTÃO DA DIVISÃO DESENV. AGRÍCOLA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

REDUÇÃO . . . . . . .   . . F.  519                        R$      49.000,00
. . . . . . .. . . .. . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .               R$    163.000,00

     Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data sua publicação.
     Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 17 de outubro de 2019.

                            MARCO ANTONIO CITADINI

                                                    Prefeito Municipal

Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.

1